ПРОТОКОЛ № 09
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»
Дата и время проведения: 07 июня  2010 года 15 часов 00 минут.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский просп. Карла Маркса, 35, каб. 404

Присутствуют члены Совета:

председатель Совета: Воронов Н.В. (генеральный директор ООО «Русский Двор»),

секретарь Совета: Шевченко С. В. (директор ООО «СИГМА-К»),

члены Совета:

Воронов П. Е. (генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»),

Брынзан В. А. (директор ООО «Шарон»),

Беликов Г. Н. (директор ООО «Беликов»),

Лиманов А.С. (генеральный директор ООО «Теплый Дом»).

Поплавский А. В. (генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»),

Райков В.А. (генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>),

Соколов В.П. (генеральный директор ООО «Парамушир – Град»).

Отсутствуют члены Совета:

Собко О.А. (заместитель генерального директора ООО «СЛАВСТРОЙ» - в отставке с 23 декабря 2009 года)

Тончук Н.А. (генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»),

Кожевников И.А. (заместитель генерального директора ООО «Вектор»),

Комлев А.В. (генеральный директор ООО «Росгенстрой»),

Шарипов Р.Х. (директор ООО «СЕКТОР»),

Вощула Н.К. (генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»),

Васькин В.Г. (директор МУП «Автодор»),

Ломакин Ю. В. (директор ООО «Устой-М»),

Присутствует  9 членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета – Воронов Н.В., секретарь Совета – Шевченко С.В.

Присутствуют без права голосования:

Старов Г.Н. (президент НП «СРО «ССК»),

Трапезников Н. С. (заместитель президента НП «СРО «ССК»),

Дремина Е.Ю. (вр. и.о. начальника административно-организационного отдела НП «СРО «ССК»),

Гуторова А.В. (начальник отдела реестра НП «СРО «ССК»).

Открытие заседания Совета.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., который сообщил, что 9 членов Совета из 17 принимают участие в заседании, объявил заседание открытым и предложил утвердить следующую повестку дня.

Повестка заседания:

1. О  принятии в члены НП «СРО «ССК»  и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение материалов по устранению нарушений, выявленных при проведении НП «СРО «ССК» в декабре 2009 года плановых контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам плановых контрольных проверок членов НП «СРО «ССК», проведенных в июне 2010 года на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Разное.

РЕШИЛИ: утвердить настоящую повестку дня.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
1 ВОПРОС: О  принятии в члены НП «СРО «ССК»  и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Гуторова А.В., доложившую о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «СРО «ССК»  и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих юридических лиц:
казённого предприятия Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ принять казённое предприятие Камчатского края «Камчатская дирекция по строительству» (ИНН 4101025778, ОГРН 1024101026180) в члены НП «СРО «ССК» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2 ВОПРОС: О внесении изменений в свидетельства членов НП «СРО «ССК» о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: начальника отдела реестра НП «СРО «ССК» Гуторову А.В., доложившую о поступивших заявлениях, о внесении изменений в  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «ССК»:

общества с ограниченной ответственностью «КамчатСейсмоСтрой» (ИНН 4101115100, ОГРН 1074101001413),

общества с ограниченной ответственностью «Камчатстройремонт» (ИНН 4100021604, ОГРН 1024101041360),
общества с ограниченной ответственностью «Востокстрой» (ИНН 4101093143, ОГРН 1034100661330),

общества с ограниченной ответственностью «Беликов» (ИНН 4101036402, ОГРН 1024101027048),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией НП «СРО «ССК» представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «КамчатСейсмоСтрой» (ИНН 4101115100, ОГРН 1074101001413), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ), за исключением следующих видов работ:
           пункт 1. «Подготовительные работы на строительной площадке»

           пункт 3. «Работы по водопонижению, организация поверхностного стока и водоотвода»

           пункт 4. «Работы по разработке выемок, вертикальной планировке»

           пункт 31. «Работы по строительству автомобильных дорог»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «КамчатСейсмоСтрой» (ИНН 4101115100, ОГРН 1074101001413) в выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, на основании п. 1, п. 2 ч. 11 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «Камчатстройремонт» (ИНН 4100021604, ОГРН 1024101041360), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ),  за исключением следующих видов работ:
           пункт 31. «Работы по строительству автомобильных дорог»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Камчатстройремонт» (ИНН 4100021604, ОГРН 1024101041360) в выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, на основании п. 1, п. 2 ч. 11 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «Востокстрой» (ИНН 4101093143, ОГРН 1034100661330), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, члену НП «СРО «ССК» -  обществу с ограниченной ответственностью «Беликов» (ИНН 4101036402, ОГРН 1024101027048), согласно заявлению (в связи с изменением предоставленных видов работ).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
3 ВОПРОС: Рассмотрение материалов по устранению нарушений, выявленных при проведении НП «СРО «ССК» в декабре 2009 года плановых контрольных проверок членов НП «СРО «ССК» на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.1.

СЛУШАЛИ: вр. и. о. начальника административно-организационного отдела НП «СРО «ССК» Дремину Е.Ю.,  сообщившую, что по результатам плановой контрольной проверки (акт проверки от 09 декабря 2009 года) Совет НП «СРО «ССК» 28 апреля 2010 года в связи с допущенными нарушениями пунктов 3 требований НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приостановил обществу с ограниченной ответственностью «Славстрой» (ИНН 4100014100, ОГРН 1034100641530, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 17-2009-4100014100-С-013) с 28 апреля 2010 года до 26 июня 2010 года действие свидетельства о допуске в отношении следующих видов работ: устройство внутренних инженерных систем и оборудования в части кодов 4530241, 4530243, 4530245, 4530247.
Общество с ограниченной ответственностью «Славстрой» устранило нарушения пунктов 3 требований в отношении вышеперечисленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключив эти виды работ из Свидетельства № 17-2009-4100014100-С-013 (акт проверки результатов устранения выявленных нарушений от 03 июня 2010 года).

РЕШИЛИ:

1. Учитывая устранение обществом с ограниченной ответственностью «Славстрой» (ИНН 4100014100, ОГРН 1034100641530, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 17-2009-4100014100-С-013) нарушений  пунктов 3 требований в отношении вышеперечисленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

 принять к сведению информацию общества с ограниченной ответственностью «Славстрой» об устранении выявленных нарушений.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
4 ВОПРОС: О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам плановых контрольных проверок членов НП «СРО «ССК», проведенных в июне 2010 года на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4.1.
СЛУШАЛИ: вр. и. о. начальника административно-организационного отдела НП «СРО «ССК» Дремину Е.Ю.,  сообщившую, что согласно плану контрольных проверок, утвержденного решением Совета некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» от 25 февраля 2010 года ООО «КИС» было включено для проведение  проверки с 31.05.2010 г. по 01.06.2010 г., о чем было  уведомлено заказным письмом исх. № 820 от 12 апреля (почтовая квитанция № 33303 от 13.04.2010 г.) по юридическому адресу общества с ограниченной ответственностью «КИС». ООО «КИС» уведомление не получило, так как заказное письмо вернулось обратно, после того как истек срок хранения на почтовом отделении. Неоднократно звонили по представленным телефонам: телефон 47-77-68 заблокирован; по телефону   7-54-44 находится магазин,  по телефону 26-63-62 сторонняя организация.

Уполномоченные работники Партнерства выехали 01 июня 2010 г. с целью проведения плановой выездной проверки члена некоммерческого партнерства «Союз строителей Камчатки» – общества с ограниченной ответственностью «КИС» на предмет соблюдения данным юридическим лицом требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выехали по юридическому адресу ООО «КИС»: Камчатский край г. Петропавловск-Камчатский ул. Карбышева, д. 2, кв. 2, но в связи с тем что помещение по юридическому адресу ООО «КИС» (г. Петропавловск-Камчатский ул. Карбышева, д. 2, кв. 2) было закрыто, провести выездную плановую проверку не представилось сделать возможным.

РЕШИЛИ:

применить к обществу с ограниченной ответственностью «КИС» (ИНН 4101105342, ОГРН 1064101000985, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 124-2009-4101105342-С-013)  меру дисциплинарного воздействия – приостановление с 07 июня 2010 года до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней, действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, перечисленных ниже:
«Подготовительные работы на строительной площадке»,

«Работы по сносу строений и разборке конструкций площадке»,

«Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода»,
«Работы по разработке выемок, вертикальной планировке»,
«Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам»,
«Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых подушек»,

«Работы бетонные»,

«Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций»,
«Работы по монтажу металлических конструкций площадке»,

«Работы по монтажу деревянных конструкций»,
«Работы по монтажу легких ограждающих конструкций»,
«Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки»,

«Работы по устройству каменных конструкций»,

«Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов»,

«Работы по устройству и футеровке промышленных печей и дымовых труб»,
«Работы по устройству кровель»,
«Работы по гидроизоляция строительных конструкций»,
«Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования»,
«Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования»,

«Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования»,

«Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций»,

«Работы по монтажу технологического оборудования»,

«Работы пусконаладочные»,

«Работы по строительству автомобильных дорог»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 9, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.
5 ВОПРОС: Разное
Председатель
 Совета НП «СРО «ССК»

                          Н.В. Воронов

Секретарь Совета НП «СРО «ССК»
 С.В. Шевченко

PAGE
1